
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225   
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 37 0 0 Q@p ec . i s t ruz ione . i t             ANIC8 37 00 Q@ i s t ru z ion e . i t       URL:h t tp : / /www.c omp ren s i v omo ie . i t  

 
Prot n. (vedi segnatura)                Moie, 25 maggio 2021 

          
- Ai genitori dell’alunno Gresta Nivaco 

-Ai docenti del Consiglio di Classe della 1A 
- All'ALBO dell'Istituto 

Amministrazione trasparente 
Al Sito web 

 
 
Oggetto: Decreto di nomina commissione esami di idoneità alla Scuola Secondaria di primo grado  a.s. 
2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 
VISTO il D.P.R. 275/1999 
VISTA la C.M. 27/2011; 
VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 
VISTA l’O.M. n. 5 del 08/02/ 2021, art. 3 , commi 4 e 5 ; 
VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in corso 
da parte dei genitori dell'alunno Gresta Nivaco, iscritto presso la scuola secondaria “G. Spontini”; 
 
VISTA la richiesta dei genitori del 30/04/2021 prot. n. 6344 di candidatura all’ esame di idoneità presso l’I.C. 
“Carlo Urbani” di Moie di Maiolati Spontini 
 
RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola secondaria per gli esami di idoneità ai 
fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola secondaria di primo grado; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti componenti il Consiglio di Classe come componenti della 
commissione per gli esami di idoneità scuola secondaria di primo grado; 
 

DECRETA 

1. è indetta presso l’I.C. “Carlo Urbani” di Moie di Maiolati Spontini la sessione unica per gli esami di 
idoneità ai fini dell’ammissione alla classe successiva della scuola secondaria di primo grado;  
 
2. è costituita la commissione degli esami di idoneità scuola secondaria di primo grado composta dai 
docenti: Prof.ssa Carnuccio Andreina (delegata a presiedere), Anselmi Stefania, Contardi Carla, Libanori 
Paola, Marinelli Roberta, Mingo Maria Antonia, Montanari Marcello, Piccioni Valeria, Pierangeli Simonetta, 
Romandini Valeria, Rotoloni Stefania, Vallarelli Claudio; 

ANIC83700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 26/05/2021 - C29 - Esame - U



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225   
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 37 0 0 Q@p ec . i s t ruz ione . i t             ANIC8 37 00 Q@ i s t ru z ion e . i t       URL:h t tp : / /www.c omp ren s i v omo ie . i t  

 
 
 
 
3. gli esami di idoneità suddetti si svolgeranno nel giorno 28 giugno 2021 presso la sede del plesso della 
scuola primaria “M.L.King” di Moie di Maiolati Spontini situata in via Venezia n. 14, 
con il seguente cronoprogramma: 
Ore 8:15 – 8:45 Riunione preliminare presieduta dalla docente Carnuccio Andreina delegata dal DS. 
Ore 9:00 Prova area linguistica  
Ore 10:00 Prova area matematica  
Ore 11:00 Prova della prima lingua comunitaria (Inglese) 
Ore 12:00 Inizio colloquio orale 
Ore 15:00 Correzione delle prove e relativo scrutinio 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof. Vincenzo Moretti 

                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                            ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c.2, del 

                 D.lgs.vo n. 39/1993 

 

ANIC83700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005556 - 26/05/2021 - C29 - Esame - U


